Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237»

Приказ

09 января 2024 г.                                                                                          № 5-ОД

г. Ростов-на-Дону

Об определении должностных лиц, ответствен-

ных за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в МБДОУ № 237

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. No 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию орга-

низациями мер по предупреждению и противодействию коррупции и с целью организации комплекса

мер по противодействию коррупционных и иных правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на О.Ж. Вакуленко, старшего воспитателя МБДОУ № 237, обязанности за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ

№ 237 старшему воспитателю Вакуленко О.Ж. вменить в обязанности:

- анализ состояния учебно-методической и воспитательной работы антикоррупционной

направленности в учреждении и разработка предложений по повышению ее эффективности;

- осуществление работы в образовательном учреждении по организации обучения и

консультирования работников, родителей, а также лиц, их заменяющих, и вопросам

антикоррупционной направленности;

-участие в разработке методических и информационных материалов в пределах компетенции;

- содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности образовательного

учреждения, следит за обновлением информации на стендах и сайте образовательного учреждения

по организации платных услуг и правилах приема в образовательное учреждение;

- участие в реализации системы воспитательной работы по формированию антикоррупционного

мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры обучающихся,

организации и проведении мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения

к проявлениям коррупции в процессе организации антикоррупционного образования;

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению

конфликта интересов на рабочем месте;

 обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образова-

тельных отношений;

 оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на прак-

тике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения работников;

 обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять работодателя, органы прокура-

туры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к со-

вершению коррупционных правонарушений;

 организация правового просвещения работников;

2. Ответственной за работу по профилактике коррупционных или иных правонарушений:
- ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими во-

просы предупреждения и противодействия коррупции в организации;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере проти-

водействия коррупции.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237                                                                                    Г.Н. Марченко

С приказом ознакомлена: ___________ О.Ж. Вакуленко

		2024-12-04T16:04:44+0300
	Марченко Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа